I. † M.

D. O. M.

SVA AB AETERNA PROVIDENTIA

BENE CVNCTA SVAVITER DISPONENTE

QVANDO PIVS SECVNDS [ANTEHAC AENEAS SYLVIVS SENENSIS: SECRETARIVS CAESARIS AVGVSTI: PAROCHVS SLAVI GRAECENSIS, INDE EPVS. TERGESTINVS, AC SENENSIS et S. R. E.

Cardinalis PICOLOMINAEVS NVNCVPATVS] S. Sedis Apostolicae Fastigium: et glorisiss: Imp. Friedericus Tertius, Archidux Austriae de tanta Clientis olim sui Secretarii, ac Sacellani provectione et sublimitate laetabundus; Culmen Thronumque Romani Imperii, annis Quinquaginta tribus, plus minus respective felici gubernatione tenuerunt.

Haec pia, Sanctiss. ac Diviniss. Sacramenti Fraternitas LABACEN: in Ecclia. S. Nicolai Myrensis Epi. ad laudem et Gloriam DEI Omnipotentis rite instituta, inde usque initium ac incrementa sumpsit

Anno Dni. M. CCCC. LX. I.

Cum haec aliquot annis immunis flornisset, suas passa est calamitates, ac imanis haereseos turbines, donec circa finem saeculi 16. jussu Ferdinandi II. Romanorum Imperatoris, acerrimi catholicae fidei proguegnatoris, sub poena amissionis vitae, Luterani omnes, quorum pseudo-praecones, quatuor

principaliter domicilia tenuerunt, duo in Foro veteri, quae ab sacris imaginibus lapidi incisis [utpote ad s. Christophorum, s. Crucem, s. Florianum et s. Barbaram] dignosci poterant, proscriberentur; quam rem strenue promovit insignis ille Lacacensium Praesul Thomas Crönn, qui urbem hanc a foeda hac colluvie penitus expurgavit.

Videamus modo qua tempestate famosissimae Archi-confraternitati Corporis Christi Romae s. Laurentii in Damaso fuerit aggregata. Promoverunt hoc negotium, gubernante sanctam ecclesiam Labacensem Joanne Episcopo, Sebastianus Samuyen, Decanus et Thomas Crönn, Canonicus Labacensis. Anno 1592. petierunt ii nomine totius Sodalitatis sequentibus motivis:

„Cum ante annos plus minus triginta, haereseon buccina, ob peccata terrae pastorumque somnolentiam, dirum in hac patria insonuisset: mox vero sensim ingravescendo permultos e gremio catholicae Ecclesiae [proh dolor] abriperet, eoque nomine efficeretur, quod in hac Labacensi olim florentissima civitate, adeoque tota provincia, ubi pietas ante et devotio avita, ex quo Carniolorum natio Christum induisset, magna constantia viguerunt: illicet stupor quidam et ignavus torpor in locum subingressi, magnam sane magnatum populique partem virulenta sua dulcedine et licentia captam penitus occuparet: Catholicorum autem residuam paucitatem pro eo [qui tunc vel maxime fuerat necessarius] zelo ac fervore somnolentos valde et tepidos, ne frigidos omnino dicam, relinqueret, in tantum sane, quod in templo sacris exercitiis, praesertim vero catholicorum funerum conductionibus, rari admodum, qui ea comitarentur, rariores multo, aut fere nulli, qui feretrum piis humeris subirent, non sine piorum scandalo et haereticorum cachinnis, qui suae pesti multo ferventius incumbentes circa haec suo modo in suis synagogis frequentissimi, deserviebant, invenirentur. In hoc autem, sic ruinoso ecclesiae Labacensis statu, summa Dei bonitate et miseratione excitati sunt viri quidam boni, qui haec mala, propediem religionis sanctitati finem allatura, altius animo expendentes: neve multorum pereuntium exemplo, eaque paucorum residua paucitate, catholica plebecula, paulatim omnis exorbitaret, salutari consilio providentes, Congregationem sive Fraternitatem angustiss. et diviniss. Sacramento Corporis Christi, Regis virtutum et gloriae omni devotione et humilitate servituram, jam olim Friderici III. Imp. gloriosiss. mem. tempore ann. 1461. pie fundatam, postmodum autem haereticorum pravitate dissipatam, iterato, quasi postliminio revocantes erexerunt. Labaci datae Dominica „Reminiscere“, anni 1592.“

Cura proinde et singulari dexteritate religiosorum Patrum F. Hieronymi, Dalmatae, Ordinis Capucinorum, Praedicatoris quadragesimalis Italici in cathedrali Labacensi Basilica et Patris Bonaventurae, eiusdem Ordinis, Commissarii Generalis Romae existentis, aggregatio prospero successu impetrata, summis privilegiis, quibus eadem florentissima Archiconfraternitas Romana gaudet, haec nostra vigore emanatae Bullae sub dato XI. mensis Junii dicti anni 1592. in perpetuum accumulatur. Grates demum, ut pro gratiis tam promptae associationis referant, binis consodalibus iter suum Romam parantibus committitur, illustribus et nobilissimis adolescentibus D. Joanni Georgio Ainkhürrn de Schenkenthurn, Hasberg et Lubegk, et D. Stephano Roverio. Hi spartam suam cum decore administrant ac Archiconsortium de felici successu ac copiosa fruge, quam indies in extirpanda haeresi ex hac prospera associatione recipit Confraternitas, erudiant. Quae autem munera haec nostra Congregatio Romae in signum mutui officii et fraternae conjunctionis per dictos legatos praesentaverit, ac vicissim ab iis perceperit, in supranominata matricula fusius notatum reperitur, quo lectorem remittimus.

Quam tenaciter hucusque eadem Archiconfraternitas Romana cum nostra fidam coluerit amicitiam, liquet ex eo, quod in omnibus occurentiis, ac nupero Jubilaeo universalis anni 1700., Romam ad capiendum illum magnum thesaurum, litteris 14. Octobris anni 1699 datis, nostros consodales confoederatos quam humanissime invitare non dubitarint, offerendo illis quotquot venerit, divisorium

nec non ulteriora officia charitatis ad contestandum affectum fraternum. Hinc cum inter reliquos ex hac Sodalitate illustrissimus D. Petrus Antonius Codelli de Fahnenfeld et D. Joannes Stephanus Florianschitsch de Grienfeld I. V. D. iter Romam pararent, iis, utpote viris summis ornamentis, honoris, virtutis, fortunae et ingenii praeditis, credentiales traditae, ut de humanissimo offerto condignas nomine caeterorum referant grates, ac mutua offerant officia.

Aemula olim ac laudabili concertatione dotarunt nostram Archiconfraternitatem insignes benefactores, inter quos non intermorituro nomine numerantur: Adamus Sontner, Canon. ac Vic. Generalis Labac., Michael Taller, Gregorius Kunstl, Markus Wenkovitsch.

Pro coronide huius tituli, quod summum rei est data servavimus, ut gemmeo stylo facundo ad posteros marmori insculpamus, tot haec alma ac vetustissima Congregatio fulget sideribus, quot Imperatoribus, Regibus, Archiducibus, Reginis, Archiducissis, qui propria manu maxima parte Labaci personaliter existentes, nomen matriculae inseruerunt: